Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
основная общеобразовательная школа № 36

ПРИКАЗ
29.01.2014г.                                                                                                     № 198
ст. Новоминская

Об итогах проведения спортивных  игр
 «Президентские спортивные игры».

	На основании  приказа УО № 1712-а от 5.12.2013г «О проведении муниципального этапа краевых спортивных игр школьников «Президентские спортивные игры» среди учащихся общеобразовательных школ Каневского района», методических рекомендаций по проведению в 2013-2014 годах школьного и муниципального этапов Всероссийских спортивных игр школьников «Президентские спортивные игры среди учащихся образовательных учреждений Краснодарского края, в соответствии с планом воспитательной работы школы на 2013-2014 учебный год, а так же в целях привлечения детей и подростков к систематическим занятиям физкультурой и спортом, развития физической культуры и спорта, пропаганды спорта как альтернативы наркотикам, табакокурению и другим негативным привычкам в сентябре-январе 2013-2014 учебного года в школе были проведены спортивные соревнования «Президентские спортивные игры», которые проводились по трем возрастным группам: 1999-2000 г.р., 1997-1998 г.р., 1995 г.р. Всего приляли участие 209 учащихся.
	Соревнования проходили на высоком организованном уровне благодаря профессионализму учителя физической культуры Тихомирова А.В.  Классные руководители начальных классов (Веретина Л.В., Кочегура С.В., Чернова И.Н., Васечко Т.А.) и 5-9 классов (Бескоровайная Е.В., Сидоренко С.С., Огородник И.В., Зайцева Г.А., Игнатенко Н.Г.)  вовремя подавали заявки на участие детей в спортивных играх, присутствовали лично на соревнованиях, организовывали группы поддержки и привлекали к участию в соревнованиях родителей учащихся.

	Исходя из вышеизложенного
п р и к а з ы в а ю:

1.Утвердить результаты соревнований, представленные в тпротоколах.
2. Объявить благодарность за организованное проведение спортивных мероприятий и подготовку команд учителю физической культуры Тихомирову Александру Владимировичу.
3.Объявить благодарность за помощь в подготовке и проведении спортивных мероприятий классным руководителям 1-9 классов
4. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя директора по ВР Зуб Евгению Михайловну.

Директор МБОУ ООШ № 36 						  Зоря Е.В.